se, quā quæ verissima esset, vobis ta-  
men incognita, ut verum nunquam  
magis compertū sit, quod dici solet,  
**C**anes ignotis omnibus adlatrant.  
**Q**uare quiescite iam maledici, opti-  
ma studia, quæ iam efflorescere oc-  
cipiunt, ne tam perditè insectemini,  
meliora colite. Veritatē cognoscite  
& amplectamini. Si hanc nihil vos  
curatis, æquissima & virorum inte-  
gritate ornatissima curia, ipsam a-  
gnoscet, quæ inscitiam vestram, &  
perfidiam deteget. Perfidiā inquam  
eam, quæ ex vestris de me testimo-  
niis maximè elucet. Etenim quū in  
id incüberetis eque omnes, ut me vr  
be eiiceretis, falsa quedā testimonia  
ad Senatum protulisti, quæ sigilla-  
tim ipse percutram, cùm, ut ostendā  
q̄ perfidè ea commenti sitis, tum, ut  
cognoscant omnes, ne his quidé af-  
finem

finem me esse. Primum igitur affirmatis, me disputandi ordinem non seruasse, fateor, per Aesculapiū, vestrum aut vestri similium cauillatorum ordinem non obseruasse, sed eorumdem, qui melioribus disciplinis sunt instituti. Me vestra argumēta non repetiuisse passim clamatis. Sic res sanè habet. Sed quę vos argumenta dicitis, ego plantasmata, deliramenta, & meras nugas rectius appellabo, quas tam difficile nobis repetere fuerat, q̄ vobis nostrā differentiationē intelligere. Neq; verò vestrū quispiā vrgens, aut eruditū argumētum pferre nouit: excipimus tamen ab hoc nostro sermone, Mārinum quendā, & Frāciscum Arnaldium viros sanè doctos, quorū alter in nostram physicā, alter in medicā afferationē docta plurima aduexit. Sōnia

D iiii mihi

mihi narratis, quū ad vtrāq; partem  
me argumentari oportuisse fertis.  
Hoc est (ni fallimur) eorum institu-  
tum, qui tempus tantū trāsmittere,  
& hisce technis auditorium ludere  
quærunt, ne tādē rerum angustia &  
arguentiū vi districti, si diutius cer-  
tandū sit, inuiti succubant. Nonne  
oportuit partis vtriusq; tū argumen-  
ta, tum rationes calluisse, qui aduer-  
sariorum argutias diluere instituit?  
Sed neq; id omnibus seculis est ob-  
seruatū, vt impudenter scribere nō  
veremini, quod aliquot infeliciori-  
bus, & superstitionis, parūm q; doctis  
viris cauillatorib; magis est admis-  
sum. Proinde mera ex ignorātiā, &  
rei medicæ inscitia prodit, q; secun-  
dum pronūciatū nulla ratione, aut  
testimonio sustineri posse scribitis.  
Nā si prius rationes nostras, & Celsi

loca

loca nō ignorassetis, nō tam temere  
de eo pñúciauissetis. Si cōtra Hip.  
Gal. Auic. & veterū disciplinā est,  
locos móstrate, quorū nē minimum  
quidē adduxistis. Sed vere or ne no-  
strā magis quam vestrā sententiā cō-  
firmét. Magno malo reipublice hoc  
proloquiū sustineri dicitis. Hoc est  
mendaciū, quod docti facile cognō-  
scunt, & id iam in medica arte prin-  
cipū autoritate ostensum est. Quin  
si quis huic sententiæ aduersetur, tā  
magnū dānū Reip. inferet, q̄ quod  
maximū. Quot enim ad styga démi-  
sisse oportuit eum, qui nullā propè  
dixerim, venā secuerit in vehemen-  
tibus morbis, quales in Aquitania  
oboriuntur? Non respondisse argu-  
tiis, & aduersariorū argumenta me  
non satis diluisse contenditis. Lon-  
gē securus res habet. Docti qui nos au-  
diuere,

diuere, & argumentis nostras asser-  
tiones oppugnarunt, quorum cōsen-  
su & applausu vrbe donatus fui, sa-  
tis me fecisse iudicauerunt, neq; no-  
uam argumentorū solutionem exi-  
gunt, vt vos, qui nihil vrgens adfe-  
rentes denuo responderi petitis, alia  
opponenda fuerant argumēta, prius  
q̄ noua responsa exigeretis. Quod si  
feceritis, id magni cuiusdā beneficii  
loco duxerim, statimq; vobis satisfa-  
cere conabor. Medicinales termi-  
nos malè me intellexisse scribitis,  
„ Cōtroperantiā q̄ fortè recipere no-  
luerim, verbū barbarum, agrestē, &  
inauditū nec apud doctorū quépiā  
inuentū, vos (vt video) non medici-  
„ nā modo terminos (sic enim loqui-  
mini) & instrumenta perperam in-  
tellexistis, sed & rem ipsam in totū  
ignorastis, dū Hipp. Galeni, & alio-  
rum

rum rei medicæ principum scripta  
non legistis. Indignū me esse, qui rē  
medicā Burdigalæ p̄fitear scriptū  
reliquistis. Si ad id in quo medicū  
versari oportet, aut arduū discipli-  
næ negotiū spectetis, id vobis facilē  
dedero, sed neq; vos ppter ea hac ra-  
tione digniores cōcedā. Quis enim  
tam dignum animal, qualis est deo  
similis homo, satis dignè tractare po-  
test? aut tam recōditā artē, qualis est  
medicina, exactē cognouit? Quod  
si ad fructum, & quantū quisq; hac  
disciplina p̄fecerit alludatis, profe-  
ctò id de me, quem tam insciū medi-  
cinæ appellastis, nec citra modestiā  
proferre non vereor, plus videlicet  
quinquénio, in arte p̄sonia, cū emū-  
cto meo Galeno p̄fecisse, quam vos  
toto ætatis vestræ curriculo, cū em-  
paricis vestrīs didicisse cognouerim

Ni

Ni diuti, studuero, fertis. Recte me  
hercule, sic adhuc spes est medici-  
nā aliquando me dignè professurū.  
Set vos ad studium iam non relega-  
bo, ad quod tum ob ætatem iam de-  
fectam, tum ob ingenii stuporem pa-  
rum idoneos existimauerim. Hoc  
pactò rem medicām profiteri vobis  
nunquām permittam, vt qui id no-  
minis nondum meriti sitis. Cæte-  
rum tam peculiare est vobis menti-  
ri, vt etiam insigne mendacium co-  
rām Senatu cōminisci non pudue-  
rit. Scribitis diem vobis fuisse di-  
ctum, quo ex me practicas (vt fer-  
tis) vestras nenia exigeretis. Hoc  
quām falsum sit, nemo est qui non  
videat, qui vrbis Senatus consultum  
perlegerit: illic enim non practica  
vestra ex me sciscitari phantasmata  
iubent aquissimi decuriones. Set q  
minus

minus satis esse factum quereremini, & nostra axiomata me absente, inuidia canináque rabie dilacerata minus probaretis, mihi iussum fuit cumprimum redii, vt denuo vobis diem indicarem, quò ceruicosos animos expleretis, & quæ condemnatis, vobis iudicibus solis & litigatoribus, coram arbitris & constitutis decurionibus denuo impugnaretis, & (quæ admodum minitabamini) si animus sufficeret, conuinceretis. At quum integerimi huius vrbis rectores, vestras tam pueriles rationes post nouum certamen initū nauerunt, & vos solum inuidia labore, ac filiis, & nepotibus tantū prouidere, me, inuitis omnibus vobis, vrbe donarunt, & in medicum Burdigalem acceperunt: q̄ id quidem rei p̄cb. cōmodo (licet vobis parū ē re)